株 式 会 社 ア ル プ ス 技 研

平成22年 12月 16日

各        位
 会 社 名  株 式 会 社 ア ル プ ス 技 研
代 表 者 名 代表取締役社長 牛 嶋 素 一

（コード番号   ４６４１  東証第一部）
 問 合 せ 先 取締役経営企画部長 石 井 忠 雄

（ＴＥＬ ０４２－７７４－３３３３）

平成22年 12月期通期業績予想及び配当予想の修正並びに特別損失発生に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、平成22年２月10日に公表いたしました平成22年 12月期通期

(平成22年１月１日～平成22年 12月 31日)の業績予想及び平成22年 12月期の期末配当予想を下記の
とおり修正することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．(連結)平成22年 12月期通期連結業績予想の修正（平成22年１月１日～平成22年 12月 31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想(A)
百万円
17,000

百万円
 300

百万円
1,400

百万円
 800

円 銭
72.00

今回修正予想(B) 16,200  400 1,150  630 56.70

増減額(B－A)  △800  100 △250 △170 －

増減率(%)  △4.7 33.3 △17.9 △21.3 －

(参考)前期実績
(平成21年 12月期)

15,568    △465  863  218 19.68

２．(個別)平成22年 12月期通期個別業績予想の修正（平成22年１月１日～平成22年 12月 31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想(A)
百万円
14,000

百万円
  200

百万円
1,300

百万円
700

円 銭
63.00

今回修正予想(B) 14,000   450 1,100 300 27.00

増減額(B－A)     0   250 △200 △400 －

増減率(%)    0.0 125.0 △15.4 △57.1 －

(参考)前期実績
(平成21年 12月期)

13,200    △152   1,028 402 36.18

３．特別損失の発生について
 (1) 減損損失の計上(連結・個別)

当社は、蓼科テクノパークの一部について、固定資産の有効活用を図るため、共用資産から賃貸
資産への用途変更を行うことなどから、第４四半期において減損損失45百万円を計上する見込
みであります。

 (2) 関係会社貸倒引当金繰入額の計上(個別)
子会社への貸付金の回収可能性を検討し、第４四半期において２億40百万円の貸倒引当金繰入
額を計上する見込みであります。

株 式 会 社 ア ル プ ス 技 研

４．修正の理由(連結・個別)
  連結・個別の通期業績につきましては、当社グループの中核である常用雇用型技術者派遣事業の稼

働率が90％台に回復したことにより、営業利益は公表値に対してプラスとなる見込みです。他方、稼
働率の回復に伴い雇用調整助成金の受給額が想定以下になったことから、経常利益は公表値を下回る
見込みであります。
連結当期純利益につきましては、第２四半期で中国現地法人の出資持分一部譲渡に伴う減損損失計

上(公表済)や第４四半期に上記減損損失の計上を見込むことにより、公表値の21.3%減の６億30百万
円を予定しております。
 個別業績につきましては、雇用調整助成金の受給額が想定以下になったことや、上記減損損失及び
子会社への貸付金に対する貸倒引当金の繰入額計上を見込むことにより、当期純利益は公表値の
57.1％減の３億円を予定しております。

５．配当予想の修正

1株当たり配当金

第２四半期末 期 末 合 計

前回予想

(平成22年２月10日発表)

円  銭

0  00

円  銭

36  00

円  銭

36  00

今回修正予想  28  00 28  00

当期実績 0  00

前期実績

(平成21年 12月期)
0  00 20  00 20  00

配当金につきましては、連結ベースでの配当性向50％を指標とする利益配分を行うこととし、また、

安定的な配当を目指して、業績にかかわらず、１株当たり 20 円の配当を維持することを基本方針と
しております。
平成22年 12月期の期末配当金につきましては１株当たり36円と予想しておりましたが、連結業績

予想の修正に伴い、誠に遺憾ながら期末配当金予想も１株当たり 28 円に修正することといたしまし
た。

※上記の業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後

様々な要因により上記の業績予想と異なる可能性があります。

以上